

PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2021
(Valores en Lempiras)

Cuenta Contable	Descripción	Ejercicio Actual 30 de Septiembre 2021	Ejercicio Anterior 30 de Septiembre 2020	Notas a los Estados Financieros
5	INGRESOS			
52	Ingresos no Tributarios	364,467,814.45	207,530,446.19	
521	Impuestos Indirectos	364,467,814.45	207,530,446.19	
5213	Cánones y Regalías	364,467,814.45	207,530,446.19	
53	Ingresos de Operación	221,182,806.00	95,039,280.00	
531	Ingresos por Ventas	221,182,806.00	95,039,280.00	
5311	Venta de Bienes	221,182,806.00	95,039,280.00	
54	Ingresos de No Operación	62,884,955.26	65,255,117.04	
541	Intereses	62,292,455.26	64,648,117.04	
5412	Intereses por Depósitos	50,564,569.96	55,426,702.19	
5413	Intereses por Títulos y Valores	11,727,885.30	9,221,414.85	
542	Alquileres	592,500.00	607,000.00	
5421	Alquileres	592,500.00	607,000.00	
56	Otros Ingresos	2,357,429.71	1,721,802.12	
561	Otros Ingresos	2,357,429.71	1,721,802.12	
5612	Ingresos Varios	2,357,429.71	1,721,802.12	
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	650,893,005.42	369,546,645.35	
6	GASTOS			
61	Gastos de Consumo	118,258,300.82	96,852,926.54	
611	Servicios Personales	57,254,227.71	70,976,694.17	
6111	Remuneraciones	57,254,227.71	70,976,694.17	
612	Servicios no Personales	43,242,828.34	20,193,119.79	
6121	Servicios Básicos	1,378,533.18	1,436,457.82	
6122	Alquileres y Derechos	114,100.00	125,258.01	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	597,847.07	231,922.86	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	537,496.83	413,781.20	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	2,170,594.19	606,808.65	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	36,401,069.20	16,951,106.40	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	121,755.79	109,285.66	
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	1,557,195.76	131,724.82	
6129	Otros Servicios no Personales	364,236.32	186,774.37	
613	Materiales y Suministros	2,725,166.93	256,198.91	
6131	Materiales y Suministros	1,431,422.47	241,648.38	
6132	Materiales y Suministros Diversos	1,293,744.46	14,550.53	
614	Costos de Producción y Ventas	14,285,069.46	4,654,289.12	
6141	Costos de Producción y Ventas	14,285,069.46	4,654,289.12	
615	Gastos por Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	751,008.38	772,624.55	
6151	Gastos por Depreciación de la Propiedad	66,679.20	66,679.20	
6152	Gastos por Depreciación Maquinaria y Equipo	684,329.18	705,945.35	
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios	138,852,561.84	116,245,813.72	
641	Donaciones Corrientes	430,647.00	2,619,573.75	
6411	Donaciones Corrientes al Sector Público	430,647.00	2,619,573.75	
6423	Donaciones de Capital al Sector Privado	0.00	0.00	
643	Transferencias Corrientes	138,421,914.84	113,626,239.97	
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	138,421,914.84	113,626,239.97	
65	Otros Gastos	150,803,800.00	66,847,450.00	
651	Otros Gastos	150,803,800.00	66,847,450.00	
6513	Otros Gastos Corrientes	150,803,800.00	66,847,450.00	
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	407,914,662.66	279,946,190.26	
71	Cuentas de Cierre			
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	242,978,342.76	89,600,455.09	

TEGUCIGALPA M.D.C 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2021




PATRICIA MARGARITA ASFURA
DIRECTORA EJECUTIVA




JORGE ROMEO AGUERO NAVARRO
JEFE DE CONTABILIDAD




CARMEN DEL ROSARIO ZEPEDA
GERENTE FINANCIERA